
MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

Dneboh, Hoškovice, výstavba kanalizace

VaK MB a.s. Město Mnichovo Hradiště

postup projektu září 20231



MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

LEGISLATIVA

definice kanalizační přípojky (veřejná – domovní část)

veřejná část knl přípojky v rámci DÚR pouze nemovitosti nikoliv parcely

domovní část knl přípojky – samostatná projektová dokumentace povolená 

na územní souhlas (přípravná fáze)

realizační fáze předpoklad realizace veřejné části knl přípojky v rámci 

výstavby kanalizace

realizace domovní části knl přípojky řeší majitel nemovitosti

před napojení na kanalizaci kontrola ze strany provozovatele

Září 20232



MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

PROBLEMATIKA STOČNÉHO

před vypouštěním odpadních vod do kanalizace nutné po provedené 

kontrole přípojky uzavřít smlouvu o odvádění odpadních vod  

účtování výše stočného podle vodného (stavu vodoměru) případně podle 

normované spotřeby na jednoho obyvatele (lokální zdroj vody)

odpuštění stočného při zalévání zahrad a napouštění bazénů

Září 20233



MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

MOŽNOSTI DOTACE

financování projektu zdroje Město Michovo Hradiště – Vak MB,a.s. - dotace

nejpravděpodobnější možnost za SFŽP

nezbytné připravit celý projekt minimálně do fáze DSP – DPS s 

pravomocným stavebním povolením, případně vybraný dodavatel stavby

Září 20234



MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

HARMONOGRAM PROJEKTU

dokončení DÚR a zajištění pravomocného územního rozhodnutí

převzetí přípravy projektu VaK MB,a.s. pokračování DSP – DPS

zajištění pravomocného stavebního povolení

zajištění financování projektu Dneboh, Hoškovice, výstavba kanalizace

výběrové řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek na generálního 

dodavatele stavby

realizace stavby dodavatelem

kolaudace díla a zahájení jeho užívání 

Září 20235



MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

DOPORUČENÍ DALŠÍHO POSTUPU PŘÍPRAVY DOMOVNÍ 

PŘÍPOJKY

veřejná část knl přípojky povolena v  rámci DÚR kanalizace

další postup až po jistotě financování (získání dotace) celého projektu 

Dneboh, Hoškovice – výstavba kanalizace

informační schůzka č.2 před zahájením výběrového řízení na dodavatele 

stavby (projektová dokumentace pro domovní část knl přípojky)

příprava projektové dokumentace včetně získání územního souhlasu

bez projektové dokumentace není možné realizovat knl přípojku

Září 20236



MNICHOVO HRADIŠTĚ Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

Děkuji za pozornost

Ing. Miloš Kafluk Září 202315


